Diário da Assembleia
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS

ANO L)0(XIV 	GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 	NUM.: 14.032

l

i

O
atribuições legais
bem como o disposto
de 2007 (Regimento

respectivas Comissões

IV - COMISSÃO

PARTIDOS
PT

RESOLVE:

.Art

ATOS DO

DECRETO ADMINISTRATIVO N°3.420,

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
e tendo em vista as Indicações feitas pelos

no 87.116, inciso III, letra a' orc os arts.
Interno.),

1° Nomear, 031710 se segue, os deputados
Técnicas Permanentes:

DE EDUCAÇÃO

TITULARES
BIA DE LIMA (PR)

PRESIDENTE

DE 16 DEIF:EVEREIRO 2023

DO ESTADO DE 'GOIÃS.,
Líderes dos Partidos com representação

27 e 29, todos da Resolução n° 1.218.de

estaduais para comporem, como

SUPLENTES
ANTONIO GOMIDE

no uso de suas
na Casa.

03 de Julho

'membros, as

PARTIDOS
PT

PRTB CORONEL ADAILTON NP) DR. GEORGE MORAIS PDT
.MDB MILTON FILHO LUCAS DO VALE ,MDB
PRTB WAGNER CAMARGO NETO HENRIQUE CESAR PSC
UB AMAURI RIBEIRO VETER MARTINS PATRIOTA
DC FRED RODRIGUES MAJOR ARAUJO PL
PP VIVIAN NAVES KARLOS CABRAL PSB

V -COMISSÃO DE

PARTIDOS
PSDB

SAÚDE

TITULARES
GUSTAVO SEBBA (PR)

SUPLENTES
PAULO CEZAR

PARTIDOS
PL

PP JAM IL CALIFE (VP) RICARDO QUIRINO REPUBL
PDT DR. 'GEORGE MORAIS 'CRISTIANO GALINDO .SOLID
PSDB ,JOSE MACHADO DR'. ZEU PRTB
AGIR ROSANGELA REZENDE GUGU NADER AGIR
PT MAURO RUBEM ANTONIO GOMIDE PT
MDB LUCAS DO VALE ANDRE DO PRENIIUM AVANTE

Vi-COMISSÃO

PARTIDOS
PDT

DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBUCAS

TITULARES
DR. 'GEORGE MORAIS (PR)

SUPLENTES
ALESSANDRO MOREIRA

PARTIDOS
PP

UB RENATO DE CASTRO (VP) .LINCOLN TE OTA UB
AGIR GUGU NADER ROSANGELA REZENDE AGIR

PT ANTONIO GOMIDE MAURO RUBEM PT
MDB ISSY QUINAN LUCAS DO VALE MOB
PRTB WAGNER CAMARGO NETO CORONEL ADAILTON PRTB

PL DELEGADO EDUARDO PRADO MAJOR ARAWO PL

Quinta-feira, 16/02/2023 	DIÁRIO DA ASSEMBLEIA N° 14.032 	Página 2

VII- COMISSÃO

PARTIDOS
AVANTE

DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO,

TITULARES
ANDRE 00 PREMIUM (PR)

'CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

SUPLENTES
ANDERSON TEODORO

PARTIDOS
AVANTE

UB LINCOLN TEjOTA (VP) RENATO DE CASTRO UB
PT ' BIA DE LIMA MAURO RUBEM PT
AGIR GUGU NADER KAR1OS CABRAL PSB
PRTB DR'. ZELI WAGNER CAMARGO NETO PRTB
SOLID CRISTIANO GALINFO TALLES BARRETO UB
PP ALESSANDRO MOREIRA JAMIL 'CALIFE PP

VIII - COMISSÃO

PARTIDOS
AGIR

DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

TITULARES
ROSANGEIA REZENDE (PR)

SUPLENTES
GUGU .NADER

PARTIDOS
AGIR

MDB LUCAS CAL1L (VP) LUCAS DO VALE MDB
PT ANTONIO 'GOMIDE BIA DE LIMA PT
PL PAULO CEZAR DELEGADO EDUARDO PRADO. PL
UB RENATO DE CASTRO AMAURI RIBEIRO UB
PRTB WAGNER CAMARGO NETO CORONEL .ADAILTON PRTB
REPUBL RICARDO OUIRINO VETER MARTINS PATRIOTA

IX - COMISSÃO

PARTIDOS
PL

DE SEGURANÇA PÚBLICA

TITULARES
DELEGADO EDUARDO PRADO (PR)

SUPLENTES
JAMIL CALIFE

PARTIDOS
PP

PRTB CORONEL ADAILTON (VP) DR°. ZEII PRTB
PI MAJOR ARAUJO ANTONIO GOMIDE PT
UB LINGUA TEJOTA TALLES BARRETO UB
UB AMAURI !RIBEIRO 'CRISTIANO GALINDO SOLID
PSDB GUSTAVO !SEBBA ROSÂNGELA REZENDE AGIR
MDB LUCAS CALIL !ISSY !QUINAR MDB

X -COMISSÃO DE

PARTIDOS
PSB

AGRICULTURA, PECUÁRIA E COOPERATIVISMO

TITULARES
KARLOS CABRAL (PR)

SUPLENTES
GUSTAVO !SEBBA

PARTIDOS
PSBD

AGIR GUGU !NADER (VP) ROSANGEIARENDE AGIR
MDB ISSY QUINAN DR°. ZELI PRTB
!MDB LUCAS DO VALE WAGNER CAMARGO NETO PRTB
UB AMAURI RIBEIRO ALESSANDRO MOREIRA PP
PL PAULO CEZAR DELEGADO EDUARDO PRADO PL
PT BIA DE LIMA MAURO RUBEM PT

XI - COMISSÃO

PARTIDOS
PATRIOTA

DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR

TITULARES
VETER MARTINS (PR)

SUPLENTES
CRISTIANO 'SALINO°

PARTIDOS
!SOU°

MDB AMILTON FILHO (VP) LUCAS CALIL MDB
PP !VIVIAN NAVES ALESSANDRO MOREIRA PP
PSD CARO SALIM TALLES BARRETO UB
PT MAURO RUBEM RICARDO OUIRINO !REPUBL
PL DELEGADO EDUARDO PRADO MAJOR ARAUJO PL
PRTB WAGNER CAMARGO NETO CORONEL .ADAILTON .PRTB

Página 3 	DIÁRIO DA ASSEMBLEIA N° 14.032 	Quinta-feira, 161102/2023

XII - COMISSÃO

PARTIDOS
MDB

DE MINAS E ENERGIA

TITULARES
LINEU OLIMPIO (PR)

SUPLENTES
LUCAS CALIL

PARTIDOS
MDB

UB LINCOLN TEJOTA (VP) AMAURI RIBEIRO UB
PSDB GUSTAVO SEBBA JOSE MACHADO PSDB
PRTB CORONEL ADAILTON CAIRO SALIM PSD
PRTB DR'. ZEL1 VETER MARTINS PATRIOTA
PP JAMIL CAL1FE ALESSANDRO MOREIRA PP
PT ANTONIO GOMIDE PAULO CEZAR PL

XIII - COMISSÃO

PARTIDOS
SOLID

DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA

TITULARES
CRISTIANO GALINDO (PR)

E 'LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

SUPLENTES
JOSE MACHADO

PARTIDOS
PSDB

DC FRED RODRIGUES (VP) WAGNER CAMARGO NETO PRTB
REPUBL RICARDO QUIRINO LUCAS CAL1L MDB
PT A4AURO RU EM BIA DE LIMA PT
PSD CAIRO SALIM VIVAN NAVES PP
UB ~URI RIBEIRO L1NCOLN TEJOTA UB
PSC HENRIQUE ,CESAR GUSTAVO SEBBA PSDB

XIV - COMISSÃO

PARTIDOS
PP

DE ORGAN1ZAÇÃO DOS MUNICIPIOS

TITULARES
JAMIL CALIFE (PR)

SUPLENTES
ALESSANDRO MOREIRA

PARTIDOS
PP

MDB LUCAS CALIL (VP) LUCAS DO VALE MDB
PRTB CORONEL ADAILTON DR'. ZELI PRTB
MDB AMILTON FILHO ISSY QUINAN MDB
UB RENATO DE CASTRO AMAURI RIBEIRO UB
UB TALLES BARRETO KARLOS CABRAL .PSB
PATRIOTA VETER MARTINS HENRIQUE CESAR PSC
PI PAULO CEZAR DELEGADO EDUARDO PRADO PL
PT MAURO RUBEM CRISTIANO GALINDO SOL1D
PSDB GUSTAVO SEIBBA JOSE MACHADO PSDB
PRTB WAGNER CAMARGO NETO ANDERSON TEODORO AVANTE

XV - COMISSÃO

PARTIDOS
UB

DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

TITULARES
TALLES BARRETO (PR)

SUPLENTES
CRISTIANO GALINDO

PARTIDOS
SOLID

PL DELEGADO EDUARDO PRADO (VP) PAULO CEZAR PL
PP VIVIAN NAVES JAMIL OALIFE PP
UB RENATO DE CASTRO LINCOLN TEJOTA UB
PT BIA DE LIMA MAURO RUBEM PT
MDB ISSY QUINAN DR°. ZELI PRTB
PSD CAIRO SALDA JOSE MACHADO PSDB

Quinta-feira, 16/02/2023 	DIÁRIO DA ASSEMBLEIA N° 14.032 	Página 4

XVI - COMISSÃO

PARTIDOS
UB

DE HABITAÇÃO, REFORMA AGRÁRIA

TITULARES
UNCOIN TEJOTA (PR)

E URBANA

SUPLENTES
AMAURI RIBEIRO

PARTIDOS
UB

MDB LUCAS DO VALE (VP) LUCAS CALIL MDB
PT ANTONIO GOMIDE MAURO RUBEM PT
UB TAL1ES BARRETO CAIRO SALIM PSD
Pl. PAULO CEZAR MAJOR ARAUJO PI
AVANTE ANDERSON TEODORO ANDRE 00 PREMIUM AVANTE
PRTB CORONEL ADAILTON CRISTIANO GALINDO SOLID

XVI1 - COMISSÃO

PARTIDOS
PRTB

'DE TURISMO

TITULARES
CORONEL ADAILTON (PR)

SUPLENTES
DR. Zal

PARTIDOS
PRTB

REPUBL RICARDO QUIRINO (VP) ANDERSON TEODORO AVANTE
UB AMAURI RIBEIRO RENATO DE CASTRO UB
SOLID CRISTIANO GALINDO MAURO RUBEM PT
AGIR ROSANGELA 'REZENDE TAIIES BARRETO UB
MDB ISSY QUINAR LUCAS CALIL MDB
PP ALESSANDRO MOREIRA JAMIL CALIFE PP

XVIII - COMISSÃO

PARTIDOS
PP

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULARES
VIVIAN NAVES (PR)

SUPLENTES
ALESSANDRO MOREIRA

PARTIDOS
PP

MDB LUCAS DO VALE (VP) LUCAS CAL1L NIDB
UB UNCOLN TEJOTA ROSANGELA REZENDE AGIR
PRTB DR'. ZEU WAGNER CAMARGO NETO PRTB
PL PAULO CEZAR VETER MARTINS PATRIOTA
PT MAURO RUBEM BIA DE LIMA PT
SOLID CRISTIANO GALINDO ANDERSON TEODORO AVANTE

XIX-COMISSÃO

PARTIDOS
DC

DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

TITULARES
FRED RODRIGUES (PR)

SUPLENTES
VETER MARTINS

PARTIDOS
PATRIOTA

PT MAURO RUBEM (VP) BIA DE LIMA PT
PRTB CORONEL ADAILTON WAGNER CAMARGO NETO PRTB
NIDEI WCAS CAUL UNEU OLIMPIO MDB
UB TALIES BARRETO AMAURI RIBEIRO UB
PL MAJOR ARAWO HENRIQUE CESAR PSC
REPUBL RICARDO OUIRINO KARLOS CABRAL PSB

XX- COMISSÃO

PARTIDOS
REPUBL

DE .ATENÇÃO À PESSOA iff20S11

TITULARES
RICARDO QUIRINO (PR)

SUPLENTES
GUSTAVO SEBBA

PARTIDOS
PSDB

AGIR ROSANGELA REZENDE (VP) GUGU NADER AGIR
MDB LINEU OLIMPIO LUCAS DO VALE MDB
UB TALLES BARRETO FRED RODRIGUES DC
PRTB CORONEL AOAILTON DR'. ZELI PRTB
PSDB JOSE MACHADO ANTONIO GONIIDE PT
SOLID CRISTIANO GALINDO VETER MARTINS PATRIOTA

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES4A00 DE GOIÁS, em Goiánia aos 16 dias do mês de

fevereiro de 2023.

BRUNO PEIXOTO
Presidente

Página 5 	DIÁRIO DA ASSEMBLEIA N° 14.032 	Quinta-feira, 161/02/2023

DECRETO ADMINISTRATIVO N°3.421, DE 16 DE FEVEREIRO 2023

O PRESIDE:NTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOTAS, no uso de suas

atribuições e conforme o disposto na 'Resóluçáo 'rt° 1.506, de 07 de maio de 2815,

'RESOLVE:

Art. 1° Nomear, como se segue, os deputados estaduais para comporem, como membros. o

Conselho deláca e Decoro Parlamentar.

PARTIDOS

PT

TITULARES

ANTONIO GOMIDE (PR)

SUPLENTES

ANDRE DO PREMIUM

PARTIDOS

AVANTE

UB RENATO DE CASTRO (VP) TALLES BARRETO UB

PI PAULO CEZAR MAJOR ARAUJO PL

MOB ,LUCAS CALIL DR°. ZELI PRTB

PSC HENRIQUE CESAR DR. GEORGE 'MORAIS PDT

Art. 'V Este Decreto entra em vigor na data de sua ptiblicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE dOIÃS, em Goiânia, aos 16 dias do mês de

fevereiro de 2023

BRUNO 'PEIXOTO
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005